令和 5 年 2 月 10 日

井本 行松 宇多 古賀氏

Ｎｏ

★

★

★

★

★

★

★

★

★

★

打　合　せ　記　録

打 合 わ せ 名 称 中央公園　管理会社様　会場貸出許可について

打

合

せ

名

称

第１回会議 出席者

JCI岸和田 管理会社 記録

米本氏
ＪＣＩ岸和田

宇多

場所

事業参加者と公園に来る一般の方の区別の仕方は？ 人の動きを止めるのは難しい。毎日公園を長年使っている方もいてる。

主催に公園管理者が入るイベントは条件が厳しくなる。 行政が許可したら受け入れるがそれなりの条件もあること。

公園内の道を止めrことはできるが専有使用料１平米あたり４３円かかる。

中央体育館

内　　　　　　　　　　　　　　容

中央公園のメイン会場や公園内の道、駐車場に関して

グラウンドを駐車場にできるかもしれない。 市の許可が必要だと思うが。

プール使用の件に関して

グランドの中だけで簡潔には出来ないのか？

テニスコートやグラウンドもおさえて使うのはどうか？使用料１２００円／時間 ７００円×テニスコート５面

駐車場のキャパが５００台。見込みの来場者からすると制限が厳しいのでは？ 路上駐車等につながるのでどう対策をとるか検討してください。

プールのアスレチックの設営をいつにするか。

プールを事業参加者だけにするのか一般の方も入れるのか？ 一般参加者との区別が大変。不公平さがでるため。管理者は事業専用にした方がいいという意見

更衣室の数が足りないのでどうするのか？

ここ2年間はプールを閉めていた。今年からオープン。 １０００人来場見込んでいる。

プールの監視員（受付も含めて）日曜日だと２０名で回してる。

来場者を監視管理できる最大人数は全体で１５００名まで。 それを超えると安全面に問題。

中央公園としての締切が４月１５日まで（貸切か貸切ではないかの返答） 岸和田市にプールの開場日を知らせるため。

プールの遊具での死亡事故対策は考えてるのか？どうしていくのか？ アスレチック業者との対策を考えてください。

チケットを販売するのはいいが1日中外にいてることになる。 チケットを午前午後の2部制もしくわ前売り制の方がいいのでは？駐車場がもたないのと熱中症の問題につながる。

熱中症対策を検討。 テントを張る場所も確保が必要になってくる。

大人のプール使用料を取るのは難しい。 子どもについてきただけの場合となることが多いので検討が必要。

★

Ｎｏ

ただ、管理権が５年に一度の更新で今年が更新するにあたって審査の年なので慎重に検討するとのこと。

内　　　　　　　　　　　　　　容

中央公園側としては赤字回収や将来のことを考えて事業はできるだけ共催でしたい。